[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022		                       с. Краснотуранск                                        № 561-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 08.09.2020г. № 470-п «Об утверждении Порядка организации питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района»

В соответствии  с Законами  Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ребенка» и  от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Постановлением Правительства Красноярского края от 26.04.2022 №332-п «Об утверждении коэффициента дополнительной индексации расходных обязательств Красноряского края в 2022 году, установленных законами Красноярского края в сфере образования, защиты прав детей, обеспечения прав детей на отдых, оздоровление и занятость» (в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 05.07.2022 №587-п),  руководствуясь Федеральными законами  от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации"  и от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Краснотуранского района от 08.09.2020 № 470-п «Об утверждении Порядка организации питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«Установить с 01.09.2022 года родительскую плату за горячий завтрак:
          на одного обучающегося в возрасте до 11лет в течение учебного года на сумму в день: 60 рублей 56 копеек;
на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 70 рублей 43 копейки».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«Установить с 01.09.2022 года родительскую плату за горячий обед:
  на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 90 рублей 86 копеек;
на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 105 рублей 62 копейки».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«Установить с 01.09.2022 года родительскую плату за полдник:
  на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 45рублей 43 копейки;
на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 52 рубля 81 копейка».
          2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы по социальным  вопросам -  начальника отдела образования О.Н. Тарасову.
       3. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет
       4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2022 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава  района      			                                                              О.В. Ванева

image1.png